PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________
         19.10.2021  г.                                                                                  № 62
«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства»
           В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным Кодексом РФ и Решением Совета депутатов Кленовского сельского поселения от 14.07.2021г. №13/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  Кленовском сельском поселении Жирновского муниципального района Волгоградской области», администрация Кленовского сельского поселения,
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление и утвержденную форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на официальном сайте администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (кленовское34.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского сельского поселения

Д.М. Дулимов
 Приложение
                                                         к постановлению администрации
Кленовского сельского поселения
                                                     от "19" октября 2021 г. № 62
Форма проверочного листа
 (список контрольных вопросов),
   применяемого при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории  __________________________________________________________
        (наименование органа муниципального контроля)
1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

         2. Контрольное (надзорное) мероприятие проводится в отношении: ____________________________________ (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:
________________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
в Едином реестре проверок:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:
	№

п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта,

содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не

требуется

	1. Доступность для инвалидов объектов социальной инженерной и транспортной инфраструктуры и предоставляемых услуг

	1.1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, сооружениям, строениям, а также земельным участкам?
	пункт 2 раздела X Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения Кленовского сельского поселения утвержденных решением совета депутатов Кленовского сельского поселения от 13.06.2019 № 8/2 (далее – Правила благоустройства)

	2.Содержание территории общего пользования и порядок пользования такими территориями

	2.1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	раздел II Правил благоустройства

	2.2.
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки для установки контейнеров и (или) бункеров – накопителей для накопления отходов?
	Пункт 1 раздела IV Правил благоустройства

	2.3.
	Соблюдается ли расстояние от границ детских площадок:

— до контейнерных площадок?

— до жилых домов?
	подпункт 3 пункта 1 раздела IV Правил благоустройства

	2.4.
	Соблюдаются ли требования к обустройству строительных площадок?
	подпункт 10 пункта 1 раздела IV, раздел VII Правил благоустройства

	2.5.
	Соблюдается ли запрет на размещение афиш, объявлений, агитационных печатных материалов, иной печатной и наглядной информации, в том числе с лозунгами, призывами, информацией, направленной на дискредитацию граждан и должностных лиц, организаций, иной информацией на стенах, фасадах, ограждениях зданий и сооружений
	пункт 2 раздела VI Правил благоустройства

	2.6.
	Соблюдается ли обязанность по содержанию нестационарных торговых объектов, временных сооружений и малых архитектурных форм?

	Раздел V Правил благоустройства

	2.7.
	Соблюдаются ли особенности уборки территории сельского поселения в весенне-летний период?
	пункт 19 раздела III Правил благоустройства

	2.8.
	Соблюдаются ли особенности уборки сельского поселения в зимний период?
	пункты 11 – 18, 23 раздела III Правил благоустройства

	3.Соблюдение порядка определения границ прилегающих территорий

	3.1.
	Соблюдается ли установленный правилами благоустройства  порядок определения границ прилегающих территорий?
	пункт 5 раздела I Правил благоустройства

	4.Организация озеленения территории муниципального образования

	4.1.
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом, обеспечивается ли квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями?
	пункт 20 раздела IX Правил благоустройства

	5.Содержание элементов благоустройства

	5.1.
	Выполняются ли требования по организации и порядку проведения земляных работ на территории сельского поселения ?
	раздел VIII Правил благоустройства

	6.Внешний вид фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений

	6.1.
	Обеспечивается ли своевременное производство работ по реставрации, ремонту и покраске фасадов зданий и сооружений и их отдельных элементов (балконов, лоджий, водосточных труб и др.), содержание в чистоте и исправном состоянии входов, цоколей, витрин, витражей, вывесок, рекламных щитов и освещение витрин в вечернее время?
	пункт 21 раздела III Правил благоустройства

________________________________________________                                    ______________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                   (подпись)
уполномоченного представителя организации

или гражданина)
                                                                                                                                    ______________
                                                                                                                                              (дата)
________________________________________________                                    ______________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                   (подпись)
     лица, проводящего контрольное мероприятие и
        заполняющего проверочный лист)
                                                                                                                                    ______________
                                                                                                                                              (дата)